
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce:  VIDEO - AUTORSKÉ VIDEO – Jiná stáda 

 

Práci předložil student:  BERÁNKOVÁ Anežka 

 

Studijní obor a specializace:  Multimediální design, specializace Multimédia 

 

Posudek oponenta práce   

 

Práci hodnotil: doc. PhDr. Jaroslav Vančát, Ph.D. 

 

 

1. Cíl práce 

Autorkou deklarovaným cílem práce bylo vytvořit autorské video, porovnávající dvě tváře světa – jednu, 

kterou autorka ztotožňuje s městským životem - „lidé, kteří se ženou v řadách za sebou jako stáda ovcí“ - 

oproti druhé tváři, vyznačující se „viditelným klidem, který nám tu příroda dopřává“ – obojí s. 8.   

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Trochu zprofanovanou tezi, kterou autorka poněkud relativizuje v doprovodném textu: „Samozřejmě jsou 

mezi námi i tací lidé, kterým způsob žití ve městě vyhovuje a jsou s ním spokojeni“ (s.8) uvádí střídáním 

záběrů zvířat a přírody pozorované z vlaku se záběry davů lidí z městské dopravy. Poetismus snímku, 

vytváří jistá nedokonalost záběrů, spočívající v jejich neostrosti, také však v jisté banalitě obrazových výřezů, 

stejně jako v jisté fatalitě návazností střihové skladby. 



2 
 

Co je však důležitým podkladem k mému sníženému hodnocení, je dojem, že jsem práci v téměř totožné 

podobě viděl už u jedné z klauzur, takže se mi zdá, že se autorka od té doby ve své práci markantně 

neposunula.     

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Práce není plagiátem. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Vzhledem k pochybnosti, uvedené v mém komentáři, navrhuji známku dobře. 

 

Datum: 10. 8. 2020     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

Tisk oboustranný 


